done Simon ðe is geceiged *vel* genemned 7 broðer
Simonem qui vocatur Petrus et Andream fratrem
 his gesendon nett in sæ woeron forðon fisceras 7 cuoeð
ejus mittentes rete in mare erant enim piscatores 19. et ait
 him cumas æfter mec 7 ic gedo iuih sie *vel* wosa fisceras monna
illis: Venite post me et faciam vos fieri piscatores hominum.
 soð ða ilco sôna forleorton netta gefylgdon him 7 ge-
 20. At illi continuo relictis retibus secuti sunt eum; 21. et pro-
 foerde ðona gesæh oðer tuoäge broðer iacob zebedeos sunu 7
cedens inde ridit alios duos fratres Iacobum Zebedaei et Ioannem
 broðer his in scip mið zebedeos fader hiora geboeton *rel* gestricedon
fratrem ejus in nave cum Zebedaco patre eorum reficientes
 netta hiora 7 geceigde hea *vel* ða ilca hea *vel* ða ilca soðlice
retia sua et vocavit eos. 22. Illi autem
 hraðe forleorton netta 7 fader gefylgdon hine 7 ymbeade
statim relictis retibus et patre secuti sunt eum. 23. Et circumibat
 hælend alle galilea lærde in somnungum hiora 7 bodade
Iesus totam Galilæam docens in synagogis eorum et prædicans
 godspell rices 7 hælde all unhaelo 7 all untrymnise
evangelium regni et sanans omnem languorem et omnem infirmitatem
 in folce 7 geeade *vel* gesprang mersung his in alle syria
in populo. 24. Et abiit opinio ejus in totam Syriam
 7 gebrohtun him alle ða yfle haefdon mið monigfald unhaelo 7
 et obtulerunt ei omnes male habentes variis languoribus et
 mið fiondgeldum *vel* mið costungum begetna *vel* fornumena 7 ða
 tormentis comprehensos et qui
 diobles haefdon 7 braesēe 7 eorderyplas 7 geboeta hea 7
duemonia habebant et lunaticos et paralyticos et curavit eos; 25. et
 gefylgdon hine ðreatre moniga of galilea 7 of ðær byrig 7
secutae sunt eum turbae multae de Galilaea et Decapoli et de
 7 of iudea 7 of bihionda iordanen.
Hierosolymis et de Iudaea et de trans Iordanen.

simon pane þe is nemned petrus 7 andreas his broþer settende nett in saē forpon
 þe hiq werun fisceras 19. 7 þa cwaþ to him cumaþ æfter mo 7 ic gedom þæt git
 beopan monna fisceres 20. 7 hie hræpe foletende þæt nett heora folgodun him
 21. 7 ho forgangande þonan gesægh opre twegen gebroþer iacob zebedeas sunu
 7 iohannem his broþer in scipe mid hiora fæder boetende heora nett 7 geceigde *vel*
 cliopade him 22. 7 hie þa sona forletun heora nett 7 fæder folgadun him 23. 7 hælend
 geondeade alle galilea lærnde in heora synagogum *vel* somnungum 7 bodende godspelles
 rico 7 hælde æghwilec adle 7 æghwilec untrymnisse in þrem folce 24. 7 eode his
 hlisa in alle syria 7 him brohtun alle yfel hæbende 7 missenlicum adlum 7 tintregum
 gefoungae 7 þa þe diful hæfdun 7 monsekae 7 loman 7 he gehælde þa 25. 7 him
 fylgendum monige mængu of galilea 7 of decapholi 7 of Hierosolymis 7 of Iudea 7 of
 londe begeonda Iordane.